
MAŽEIKIŲ POLITECHNIKOS MOKYKLOS
DIREKTORIUS

ĮSAKYMAS
DĖL MAŽEIKIŲ POLITECHNIKOS MOKYKLOS KORUPCIJOS PREVENCIJOS

VEIKSMŲ (PROGRAMOS) ĮGYVENDINIMO PLANO 2023 METAMS ATASKAITOS
PATVIRTINIMO

2023 m. gruodžio 19 d. Nr. VI- 157
Mažeikiai

Vadovaudamasi  Lietuvos  Respublikos  korupcijos  prevencijos  įstatymu,  Lietuvos

Respublikos nacionaline kova su korupcija programa, patvirtinta Lietuvos Respublikos Seimo 2015

m. kovo 10 d. nutarimu Nr. XII-1537, Mažeikių politechnikos mokyklos direktoriaus 2021 m. kovo

8 d. įsakymu Nr. Nr. VI-36 ,,Mažeikių politechnikos mokyklos korupcijos prevencijos programa

2021 - 2023 metams“,

1. T v i r t i n u Mažeikių politechnikos mokyklos korupcijos prevencijos veiksmų

(programos) įgyvendinimo plano 2023 metams ataskaitą (pridedama).

2. P a v e d u direktoriaus pavaduotojai  ugdymui ERIKAI PUSVAŠKEI paskelbti

Mažeikių politechnikos mokyklos korupcijos prevencijos veiksmų (programos) įgyvendinimo plano

2023 metams ataskaitą mokyklos internetinėje svetainėje www.mazeikiupm.lt .

Direktorė  Tatjana Kinčinienė

Nuorašas

http://www.mazeikiupm.lt/


PATVIRTINTA
Direktoriaus 2023 m. gruodžio 20 d.
įsakymu Nr. VI-157

MAŽEIKIŲ POLITECHNIKOS MOKYKLOS KORUPCIJOS PREVENCIJOS VEIKSMŲ (PROGRAMOS) ĮGYVENDINIMO 

PLANO 2023 METAMS ATASKAITA

Eil.
Nr.

Priemonės pavadinimas Laukiamas rezultatas Rezultatas

1. Sudaryti korupcijos prevencijos 
darbo grupę.

Užtikrinamas korupcijos prevencijos 
programos įgyvendinimas.

Mokykloje 2022 m. vasario mėn. 9 d. direktoriaus 
įsakymu Nr. VI-29 „Dėl korupcijos prevencijos 
darbo grupės sudarymo“  sudaryta korupcijos 
prevencijos darbo grupė, sklandžiam korupcijos 
prevencijos programos įgyvendinimui.

2. Parengti ir patvirtinti mokyklos 
korupcijos prevencijos programą ir 
jos įgyvendinimo  2021-2023 m. 
priemonių planą.

Parengta programa ir jos įgyvendinimo 
2021-2023 m. priemonių planas. 

Parengta ir 2021 m. kovo 8 d. direktoriaus įsakymu 
Nr. VI-36 patvirtinta korupcijos prevencijos 
programa ir jos įgyvendinimo priemonių planas 
2021 – 2023 m.

3. Pristatyti Korupcijos prevencijos 
programą ir skelbti programą 
mokyklos interneto svetainėje.

Informuota Mažeikių PM bendruomenė. Korupcijos prevencijos programa pristatyta 
Mažeikių PM bendruomenei, dokumentas 
patalpintas ir nuolat prieinamas mokyklos 
internetiniame puslapyje.

4. Sudaryti galimybę bendruomenei 
pranešti apie galimus Korupcijos 
veiksmus Mažeikių PM. Gautų 
pranešimų analizė.

Mažeikių PM bendruomenė turi galimybę 
anonimiškai informuoti atsakingus asmenis
apie galimas korupcijos apraiškas 
mokykloje. 

Mokyklos bendruomenei sudarytos galimybės 
pranešti apie galimas korupcijos apraiškas ar 
veiksmus Mažeikių PM. Internetinėje svetainėje 
skelbiami už korupcijos prevenciją atsakingo 
darbuotojo kontaktai.

5. Viešai skelbti mokyklos 
internetiniame puslapyje informaciją
apie laisvas darbo vietas

Užtikrinamas skaidrus darbuotojų 
priėmimas į darbą.

Apie laisvas darbo vietas informacija skelbiama 
mokyklos internetiniame puslapyje, socialiniuose 
tinkluose bei darbo paieškos portaluose. 

6. Peržiūrėti darbuotojų pareigybių 
aprašymus ir esant būtinybei įtraukti 
antikorupciniu požiūriu svarbias 
nuostatas bei teisines atsakomybes.

Apibrėžtos antikorupcinės nuostatos bei 
teisinės atsakomybės priemonės darbuotojų
pareigybėse.

Pagal poreikį apibrėžtos antikorupcinės nuostatos 
bei teisinės atsakomybės priemonės darbuotojų 
pareigybėse.

7. Parengti mokyklos vadovo bei Mokykloje priimami sprendimai atviri, Metinės mokyklos vadovo bei įstaigos veiklos 



įstaigos metinę veiklos ataskaitą, ją 
pristatyti mokyklos bendruomenei 
mokyklos, skelbti interneto 
svetainėje ir teikti Mokyklos tarybai.

skaidrūs ir prieinami visai bendruomenei. ataskaitos pristatomos mokyklos tarybos 
posėdžiuose, dokumentai patalpinami mokyklos 
internetinėje svetainėje.

8. Teisės aktų nustatyta tvarka interneto
svetainėje skelbti informacija apie 
viešuosius pirkimus, metinius 
pirkimų planus, finansines ataskaitas

Užtikrinamas viešumas, skaidrumas, 
tikslingas lėšų panaudojimas. Visuomenė 
informuota apie planuojamus ir įvykdytus 
pirkimus.

Mokyklos internetinėje svetainėje teisės aktų 
numatyta tvarka skelbiama viešųjų pirkimų 
informacija, metiniai pirkimų planai bei finansinės 
ataskaitos.

9. Antikorupcinio švietimo temas 
integruoti į istorijos, ekonomikos, 
pilietinio ugdymo, etikos 
mokomuosius dalykus ir klasių 
auklėtojų veiklą, neformalųjį 
ugdymą

Ugdomos antikorupcinės nuostatos. Antikorupcinio švietimo temos integruotos į 
istorijos, ekonomikos, pilietinio ugdymo, etikos 
mokomuosius dalykus, auklėjamąją veiklą bei 
neformalųjį ugdymą.

10. Organizuoti mokyklos pilietines 
akcijas, rengti kitus renginius 
antikorupcine tema, paminėti 
Tarptautinę antikorupcijos dieną.

Ugdoma nepakanti korupcijai mokinių 
pilietinė pozicija antikorupcijos tema 
(vykdoma ankstyvoji prevencija). 
Mokiniams bus suteiktos žinios korupcijos 
prevencijos ir kontrolės srityje.

Antikorupcijos temomis vykdytos veiklos 
mokykloje:
1. Antikorupcinio sąmoningumo didinimo 

informacinis renginys – diskusija.
2. Atvira pamoka apie korupciją ir skaidrumą 

MPM Viekšnių skyriuje.
3. Antikorupcijos dienos minėjimas MPM Viekšnių

skyriuje.
11. Sudaryti sąlygas darbuotojams 

dalyvauti mokymuose, seminaruose 
korupcijos prevencijos ir kontrolės 
temomis.

Pagerės žinių kokybė apie korupcijos 
prevenciją.

Per 2023 metus, sudarytos sąlygos darbuotojams 
dalyvauti renginiuose:
1. „Skaidrumo akademija“ mokytojams programos 

renginys „Antikorupcinio sąmoningumo 
ugdymas mokykloje: galimybės ir gerosios 
patirtys“;

2. Renginys „Mokinių antikorupcinio 
sąmoningumo ugdymas: 10 praktinių 
pavyzdžių“

3. Renginys „Skaidrumo akademija“ mokytojams: 
pirmieji veiklos metai“;

4. Nuotolinis pasitarimas korupcijos prevencijos 
organizavimo klausimais;

5. Renginys „Antikorupcinio sąmoningumo 



ugdymas: 6 perspektyvos“;
6. Nuotolinis renginys „Skaidrumo šventė“;

12. Esant būtinybei papildyti Mažeikių 
PM korupcijos prevencijos programą

Veiksmingai vykdoma korupcijos 
prevencijos programa.

Prevencijos programą keisti nebuvo poreikio.

13. Teikti Mažeikių PM korupcijos 
prevencijos programos 
įgyvendinimo ataskaitą

Mokykloje priimami sprendimai atviri, 
skaidrūs ir prieinami visai bendruomenei.

Korupcijos prevencijos programos įgyvendinimo 
ataskaita teikiama kasmet.

___________________________________



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Personalo vedėjas Aldona Galdikienė, Ventos g. 18, LT-89188
Mažeikiai

Dokumento pavadinimas (antraštė) ĮSAKYMAS
DĖL MAŽEIKIŲ POLITECHNIKOS MOKYKLOS
KORUPCIJOS PREVENCIJOS VEIKSMŲ (PROGRAMOS)
ĮGYVENDINIMO PLANO 2023 METAMS ATASKAITOS
PATVIRTINIMO

Dokumento registracijos data ir numeris 2023-12-20, V1-157
Adresatas –
Dokumentą pasirašė Direktorius Tatjana Kinčinienė
Veiksmo atlikimo data ir laikas 2023-12-20 15:12:28
Registratorius Personalo vedėjas Aldona Galdikienė
Veiksmo atlikimo data ir laikas 2023-12-20 16:18:23
Dokumento nuorašo atspausdinimo data ir jį atspausdinęs
darbuotojas

2023-12-20 atspausdino Personalo vedėjas Aldona Galdikienė

Nuorašas tikras
Mažeikių politechnikos mokykla
2023-12-20


